BANCO CENTRAL

CUADRO 4.5.5 . ]
Créditos externos de largo plazo, de Empresas no financieras y hogares, por tasa de interés y plazo (1)

2021
2022
2023
2024

2023 Oct
Nov
Dic

2024 Ene
Feb
Mar
Abr
May
Jun
Jul
Ago
Sep
Oct
Nov
Dic

2025 Ene
Feb
Mar
Abr
May
Jun
Jul
Ago
Sep

DE CHILE

Tasa fija Tasa variable Sin tasa de interés
Tasa de Plazo Spread Plazo Plazo
Monto interés promedio Monto promedio promedio Monto promedio
contratado promedio ponderado contratado ponderado ponderado contratado ponderado
(millones ponderado (meses) (millones (% anual) (meses) (millones (meses)
de doblares) (% anual) de dodlares) de doblares)
4.504 3,8 62,3 7.142 2,7 84,6 42 176,8
8.661 54 125,8 10.754 2,9 74,7 22 585,8
5.574 75 123,5 7.473 23 98,0 5 116,3
176 6,8 84,4 1.031 2,1 69,7 0 0,0
200 1,8 452,4 388 23 38,1 0 0,0
763 .8 94,4 544 25 87,6 0 0,0
218 45 104,7 679 2,0 67,6 0 0,0
257 4.8 69,3 294 15 48,5 0 0,0
234 51 102,4 188 1,4 65,2 0 0,0
224 54 87,8 1.284 11 62,2 0 0,0
506 4,0 110,0 147 2,4 48,4 0 0,0
695 6,3 268,8 343 1,4 41,0 0 0,0
191 8,6 127,8 1.038 27 775 0 0,0
23 3,7 46,3 151 1,8 80,9 0 0,0
136 52 74,9 1.018 1,4 113,9 0 0,0
190 6,1 50,6 234 2,0 52,6 0 0,0
109 58 88,8 76 1,8 65,4 0 0,0
539 6,6 73,9 793 29 60,9 0 0,0
65 59 160,9 311 1,6 50,1 0 0,0
18 6,5 71,4 181 1,4 44,6 0 0,0
46 6,9 91,6 680 2,0 89,2 0 0,0
170 52 83,9 121 25 68,3 0 0,0
90 71 75,1 70 1,3 64,3 0 0,0
53 6,4 39,9 993 29 68,5 0 0,0
131 4,0 54,3 561 1,3 137,3 0 0,0
67 7,3 48,9 284 1,5 68,9 0 0,0
135 49 76,6 1.368 1,3 120,1 0 0,0

Total

monto
contratado
(millones
de doblares)

11.687
19.438
13.052

1.207
588
1.307

897
551
422

653
.037
.229

174
1.153

425
184
1.333

376
199
725
291
159
1.046
692
351
1.503
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NOTAS

Cuadro 4.5.5. Créditos externos de largo plazo, de Empresas no
financieras y hogares, por tasa de interés y plazo

(1)  Créditos externos contratados a través del Capitulo XIV del Compendio de
Normas de Cambios Internacionales. Solo incluye los créditos de largo plazo de
empresas y personas.



